qui pascēbat. — 37. et ex platanis : et plataninas. — *Ibid.* spoliata fuerant, candor apparuit : scoriata fuerint, candore paravit. — *Ibid.* integra fuerant : integra erant. — 39. colore respersa : colore dispersa. — 40. virgas in canalibus : virgas. — *Ibid.* et nigra quæque, Laban : quæque et nigra, Laban. — 42. erat : erant.

CAPUT XXXI.

Vers. 1. quæ fuerunt Patris : quæ fuit patris. — 3. maxime dicente : maximeque dicente. — 6. totis viribus servierim : totis viribus meis servierim. — 8. greges alba : greges albæ. — 41. Angelus Dei : Angelus Domini. — 42. universos masculos : omnes masculos. — 14. responderuntque Rachel : responderunt Rachel. — 16. tibi Deus, fac : tibi, fac. — 18. omnem substantiam suam : omnem substantiam. — 20. socero suo, quod : socero, quod, etc. — 21. pergeret : pergerent. — 23. comprehendit eum in Monte : comprehendit in monte. — 25. cumque ille consecutus fuisset eum : cum ille consecutus eum. — 26. quasi captivus : (Ita etiam habet lectio vetus ; litteris vero recentioribus quasi captivus ducens legitur.) — 27. et citharis : et cithara. — 28 et 29. et nunc quidem. Valet, etc. : et nunc valet quidem. — Item 29. patris tui : patris vestri. — *Ibid.* contra Jacob : cum Jacob. — 20. Esto ad tuos : et si tu ad tuos. — 32. inveneris, aufer : inveneris, et aufer. — 35. accidit mihi : accedit mihi. — 36. timensque : tumensque. — *Ibid.* peccatum meum sic : peccatum sic. — 39. furtim perierat : furti perierat. — 40. fugebatque somnus : fugebat somnus. — 41. sicque per viginti : sic per viginti. — *Ibid.* pro gregibus tuis : pro gregibus. — 42. nisi Deus : et nisi Deus. — *Ibid.* et timor : et timoris. — *Ibid.* forsitan modo nudum : forsitan nudum. — 43. respondit ei Laban : filia meæ, et filii : respondit Laban : filia et filii. — 47. tumultum : tumultus. — 49. intueatur et judicet Dominus : intueatur Dominus, et judicet. — 53. intravit ergo Jacob : intravit Jacob. — 55. reversusque est in locum : reversus in locum.

CAPUT XXXII.

Vers. 1. Jacob autem abiit in itinere, quod cooperat : Jacob quoque abiit in itinere, quo cooperat. — 3. et nuntios : nuntios. — *Ibid.* in regionem Edom : regionis. Edomi. — 6. reversisque sunt nuntii : reversisque nuntii. — *Ibid.* in occursum tuum : in occursum tibi. — 10. miserationibus tuis, et veritate tua, quam, etc. : miserationibus, et veritatem, quam, etc. *Ibid.* regressor : egredior. — 11. de manu fratris mei Esau : de manu fratris mei, de manu Esau. — 13. dormisset : obdormisset. (Ita modo legitur litteris vetustis Gothicis, abrasa priori lectione.) — *Ibid.* separavit de his : separavit. — 14. et arietes : arietes. — 15. cum pullis suis : cum filiis suis. — 17. habueris fratrem meum Esau : habueris Esau fratrem meum. — *Ibid.* cujus sunt ista : cujus ista. — 18. Domino suo : Domino meo. — 20. videbo illum, forsitan : videbo, forsitan. — 22. mature surrexisset : mane surrexisset. — 28. At ille : (Adduntur verba at ille.) — 30. vocavitque Jacob : vocavit Jacob. — 32. comedunt : comedent.

CAPUT XXXIII.

Vers. 4. collum ejus, et : collum, et. — 7. accessit quoque : accessitque. — *Ibid.* cum pueris suis : cum liberis suis. — 8. dixitque Esau : ait Esau. — *Ibid.* quas obviam habui : quas obviam habui. — *Ibid.* domino meo : domino : (Additur meo). — 9. At ille ait : habeo plurima : Et ille : habeo, ait, plurima. — 10. dixitque Jacob : dixit Jacob. — 13. dixitque Jacob : nosti : dixit Jacob : nosti. — 14. sicut videro, parvulos meos posse : (Ita olim videtur scriptum fuisse in exemplari Gothico ; modo, illa ablata, ita habetur, sic ut videre possim parvulos meos, atque incertum est, utrum legendum sit sicut vel sic ut.) —

A 15. de populo, qui, etc. : de populo meo, qui, etc. — *Ibid.* via tua. Non est : via tua. dixitque Jacob, non est. (Hæc verba, dixitque Jacob, in margine habentur ; sed videntur scripta eadem manu, qua contextus.)

CAPUT XXXIV.

Vers. 2. adamavit eam, et rapuit : adamavit, et rapuit. — 8. adhæsit anima : adhæsit animæ. — 9. traditæ nobis : contraditæ nobis. — 12. augete dotem, et munera postulate ; et libenter, etc. : augete dotem, munera postulate ; libenter, etc. — 13. et circumcidatur in vobis omnis : ut circumcidatur in vobis omne. — 17. si autem : sin autem. — 20. locuti sunt ad populum : locuti sunt populo. — 22. unum est, quo : unum est, quod. — 24. assensique sunt : assensi sunt. — 29. eorum et uxores : et uxores eorum. — 30. fecistis me Chananæis : fecistis Chananæis.

CAPUT XXXV.

B Vers. 1. Deo : Domino. — 2. mutare vestimenta vestra : mutare vestimenta. — 4. in auribus eorum : in auribus earum. (Ita videtur habere ; sed non plane legitur.) — *Ibid.* eas subter terebinthum : eas sub terebin. — 5. recedentes : cedentes. — 7. nomen loci illius, domus Dei : nomen loci, domus Dei. — 8. sepulta est ad radices : sepulta ad radices. *Ibid.* nomen loci illius, quercus, etc. : Nomen loci, quercus, etc. — 16. egressus autem inde : egressus inde. — 18. appellavit eum Ben-iamin : appellavit Ben-iamin. — 19. sepulta est in via : sepulta in via. — *Ibid.* hæc est Bethlehem : hæc est quæ ducit Euphratam. (Ita habet contextus ; in margine vero litteris recentioribus Bethlehem scribitur ; ut legatur, hæc est quæ ducit Bethlehem.) — 23. Levi, et Judas : Levi, Judas. — 26. hi sunt filii : hi filii.

CAPUT XXXVI.

Vers. 4 et 5. Rahuel : Oolibama genuit : Ragucl ; Oolibama edidit. — 9. Hæc autem sunt : hæc sunt. — 10. nomina filiorum ejus : nomina filiorum. — *Ibid.* Rahuel quoque filius : Ragucl filius. — 11. Sepho, et Gatham, et Cenez. Erat autem, etc. : Sephu, et Gatham, et Cenez, et Core. Erat autem, etc. — 12. Ada : Ade. — 13. Rahuel, Nahath et Zara, Samma : Ragucl, Nahath et Zara Semma. — 14. Anæ : Ana. — 15. Sepho : Sephu. — 16 et 17. Ada ; hi quoque filii Rahuel : Ade ; hi quoque filii Ragucl. — *Ibid.* Samma : Semma. — 17. hi autem duces Rahuel : hi duces Ragucl. — 18 et 19. Anæ uxoris Esau. Isti sunt filii Esau, et hi duces eorum : Ana uxoris Esau, et hi duces eorum. — 20. isti sunt filii : isti filii. — 21. et Ana, et Dison, et Aser, et Disan : et Anam, Deson, et Eser, et Desan. — 22. Hori, et Hemam : Horri, et Themam. — 23. Alvau et Manahet et Ebal et Sepho : Aluhan, et Manehet et Ebal, Sephi. — 24. Aia et Ana : et Ahaia, et Aman. — *Ibid.* asinas Sebeon : asinos Sabahon. — 25 : Dison : Desan. — 26. Dison : Desan. — *Ibid.* Eseban : Esban. — 27. Zavan : Zefan. — 28. Disan : Desan. — 30. dux Dison, dux Eser, dux Disan : dux Deson, dux Eser, dux Desan. — 32. Bela : Bale. — 33. Bela : Bale. — 35. Avith : Aakii. — 38. Balanan : Balaanan. — 39. Adar : Adad. — *Ibid.* Phau : Phon. — *Ibid.* Meetabel filia Matred : Methesabel filia Matrahid. — 40. nomina ducum Esau : nomina Esau. — *Ibid.* Alua, dux Jetheth : Aluhan, dux Jethetheth. — 43. Mapsar, dux Mægdial : Mabsar, dux Maldiel. — *Ibid.* ipse est Esau : ipse est pater Esau.